

اخبار

دستور العمل ساماندهی بازار ارز ابلاغ شد



معاون اول رئیس جمهوری با ابلاغ دستورالعمل انجام گشایش اعتبار برای واردات کالا با نرخ ارز آزاد، صادرکنندگان را مکلف کرد ارز حاصل از صادرات را براساس سیاست‌گذاری بانک مرکزی به فروش برسانند. به گزارش مهر، اسحاق جهانگیری در این ابلاغیه با مکلف کردن صادرکنندگان محصولات و فرآورده‌های پتروشیمی، فولاد، مس، آلومینیوم، سنگ آهن و کنسانتره آهن و گاز مایع تولیدی پتروشیمی برای به فروش رساندن ارز حاصل از صادرات براساس سیاست‌گذاری و هماهنگی بانک مرکزی، این بانک را موظف کرد ظرف ۲ هفته در راستای مبارزه با پولشویی، گزارش مربوط به اقدامات انجام شده به منظور برقراری ضوابط لازم و اجرای کامل قوانین و مقررات را ارائه کند. جهانگیری در ابلاغیه‌ای به منظور تحقق دستور رئیس‌جمهور مبنی بر ساماندهی بازار ارز و حمایت از تولید داخلی، دستورالعملی برای اجرا به همه دستگاه‌های اجرایی و بانک‌ها و موسسات اعتباری، موسسات عمومی غیردولتی و نهادهای اعتبار اسلامی ابلاغ کرد. در بخشی از این مصوبه با تعیین دستورالعمل اقدام نظام بانکی نسبت به انجام گشایش اعتبار برای واردات کالاهایی که واردات آن با نرخ آزاد مجاز است، تصریح شده است: «بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است ترتیبی اتخاذ کند حداکثر تا ۲۵ اسفند امسال ارز حاصل از صادرات محصولات عمده صادراتی توسط بانک‌ها خریداری شود و صرفاً برای به وظایف متعارف خود بپردازند». همچنین خاطر نشان شده است: «ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز مکلف است راهاندازی کامل سامانه شناسایی و مبارزه با کالای قاچاق را در دستور کار قرار داده و اقدامات ضروری‌کننده مبارزه با این پدیده را از مبادی ورودی تا سطح عرضه مدته به کار گیرد». در این ابلاغیه شرط ثبت سفارش خودرو و سایر کالاهای پادوم به تشخیص وزارت صنعت، معدن و تجارت، داشتن نمایندگی مجاز بخش دیگری از ابلاغیه رئیس ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی با تأکید بر اینکه یوزانس برای واردات مواد اولیه و قطعات یدکی بدون سقف برای یک سال مجاز شده، آمده است: «استفاده از اعتبارات یوزانس حداکثر به مبلغ ۵۰ میلیون دلار در هر مورد برای واردات، تکمیل و تجهیز خطوط تولید واحدهای اقتصادی موجود تا سقف ۲ سال مجاز است».

تجارت

تسهیلات جدید به واردکنندگان کالا

بانک مرکزی به منظور انتقال عملیات پرداخت و تسویه فعالان اقتصادی به سیستم بانکی، تسهیلاتی را برای واردکنندگان با نرخ بازار در نظر گرفته و به بانک‌ها اجازه داده است با دریافت حداقل ۱۰ درصد از مبلغ اعتبار اسنادی به صورت علی‌الحساب، گشایش اعتبار کنند. به گزارش تسنیم، بانک مرکزی به بانک‌ها اجازه داده است با دریافت حداقل ۱۰ درصد از مبلغ اعتبار اسنادی به صورت علی‌الحساب، گشایش اعتبار کنند. چنانچه کالا از طرف مدت ۶ ماه از تاریخ گواهی ثبت آماری مربوط حمل کنند نه تنها ریسک نوسانات نرخ ارز را نخواهند داشت بلکه می‌توانند با نرخ روز صدور گواهی ثبت آماری با نرخ روز معامله اسناد - هر کدام که کمتر باشد - وجه اسناد را با بانک تسویه کنند. براساس اعلام بانک مرکزی، با توجه به گشایش‌های حاصله از برجام درباره ایجاد روابط بانکی و استقرار روابط کارگزاران با بانک‌های خارجی که امکان گشایش اعتبارات اسنادی برای واردات کالاها فراهم شده است و باتوجه به اینکه اعتبارات اسنادی دارای مکانیسم متعارف و متداول و امن‌ترین ابزار در بانکداری بین‌المللی برای تسویه و پرداخت قراردادهای خرید خارجی بوده و قبل از تحریم‌ها در ایران به طور گسترده‌ای این ابزار استفاده می‌شد، بخشنامه یادشده به بانک‌ها ابلاغ شده است.

کشف ۱۵۰۰ تن میوه قاچاق

اگرچه حجم قاچاق میوه نسبت به تولید و مصرف آن در کشور بسیار ناچیز است، اما با توجه به پیامدهای بهداشتی و بیوتورویسم قاچاق میوه، اقداماتی در راستای به حداقل رساندن آن در دستور کار قرار گرفته است. قاسم خورشیدی، سخنگوی ستاد مرکزی مبارزه با قاچاق کالا و ارز در گفت‌وگو با ایسنا اظهار داشت: در ۷ ماهه امسال بالغ بر ۱۵۲۰ تن میوه قاچاق به ارزش ۱۱۲ میلیارد ریال کشف شده که برای آنها ۴۰۵ پرونده تشکیل و ۵ باند قاچاق منهدم شده است.

گروه اقتصادی: با آغاز سال نوی میلادی هیجان

بازار ارز در تهران نیز خوابید به طوری که نرخ دلار تا ۲۸۸۸ تومان کاهش یافت. به گزارش «وطن‌امروز»، التهاب نرخ ارز در هفته گذشته موجب شد نرخ دلار تا ۴۱۶۰ تومان نیز افزایش یابد اما با آغاز سال نوی میلادی و کاهش تقاضا التهاب بازار ارز نیز تا حدودی کاهش یافته است. البته البته رئیس کل بانک مرکزی روز گذشته اعلام کرد نرخ واقعی دلار ۲۶۰۰ تومان یعنی ۳۲۰ تومان کمتر از نرخ فعلی است. نوسان دلار در روزهای اخیر با توجه به ساعات مختلف نرخ‌های متفاوتی داشت. دلار ظهر دیروز ۳۸۸۸ تومان و چند ساعت بعد ۳۹۲۰ تومان فروخته شد. رئیس کل بانک مرکزی با اعلام اینکه تا زمانی که تسویه حساب‌های تجارت خارجی توسط صرفی‌ها صورت می‌گیرد نمی‌توانیم به شرایط عادی قبل از تحریم‌ها برسیم، گفت: ۳۶۰۰ تومان می‌تواند نرخ واقعی ارز باشد. به گزارش تسنیم، ولی‌الله سیف در این باره اظهار داشت: یکی از دستاوردهای ما آرامش در بازار ارز است و دولت توانسته نوسانات ارز را کنترل کند. سیف افزود: پس از برجام نیز شاهد چالش‌هایی در عرصه بازار بودیم. گشایش بانکی به‌کندی صورت گرفته اما آنچه واقع شده توانسته فضای اقتصاد را بهبود ببخشد، ما هم‌اکنون می‌توانیم با سوئیفت ارتباطات برون‌بانکی در عرصه بین‌الملل داشته باشیم که اتفاقی فرخنده است. وی در تشریح نمودار ارزی بین سال‌های ۹۲ تا ۹۵ نیز گفت: قیمت ارز در اوایل سال ۹۲ به بالای ۳۶۵۰ تومان و در پایان همان سال به ۲۰۱۱ تومان رسیده است. در سال ۹۳ از رقم ۳۰۵۰ تومان شروع شده و به ۳۳۹۲ تومان رسیده و در پایان سال به رقم ۳۴۷۲ تومان رسیده است. در سال ۹۴ نیز سال ۳۳۵۵ تومان شروع شده و به ۳۱۴۵ تومان در پایان سال رسیده است. وی ادامه داد: بنابینا وضعیت ارز ۸ ماه نخست امسال بوده است. سیف تصریح کرد: ۳۶۰۰ تومان می‌تواند نرخ واقعی ارز باشد اگرچه نمی‌توان قیمت دقیق ارز را با قطعیت اعلام کرد اما رقم اعلام شده با توجه به شرایط کنونی کشور رقم درست است.

■ اظهارات دلاری

اظهارات ولی‌الله سیف در روزهای ابتدایی آغاز به کار دولت یازدهم درباره قیمت واقعی دلار، جنجال به پا کرد. در آن روزها که احتمال کاهش نرخ دلار به زیر ۳۰۰۰ تومان بود، سیف اعلام کرده بود قیمت واقعی دلار کمتر از ۳۰۰۰ تومان نیست و ارزان‌تر از این

نخواهد شد. این اظهارات موجب شد نرخ دلار در سال ۱۳۹۲ در بازار آزاد تکان بخورد. همچنین التهاب بازار ارز در پاییز و ابتدای زمستان به یک رویه تبدیل شده است. اما نکته عجیب در اظهارات سیف موضوع تزریق دلار به بازار آزاد است. سیف مدعی شد ۶ میلیارد دلار ارز به بازار آزاد تزریق شده تا بازار کنترل شود اما این اظهارات را بعد از ۶ میلیارد دلاری ارز با نرخ‌های جدید در بازار آزاد برای فروکش کردن نرخ ارز با احتساب افزایش حدود ۵۰۰ تومانی نرخ دلار در هفته‌های اخیر، حداقل ۳۰۰۰ میلیارد تومان درآمد جدید نصیب دولت کرده که با این رقم می‌تواند یارانه یک ماه را پرداخت کند.

۲ روز پیش برای نخستین بار جمعی از مسؤولان سابق بانک مرکزی به موضوع فروش ارز در بازار آزاد اشاره کردند. به این ترتیب بشارت اولیهای از روند فروش ارز در مرکز مبادلات ارزی بانک مرکزی و بازار آزاد اعم از صرفی‌ها و سیستم بانکی به دست آمد. براساس لایحه بودجه ۹۶، ارقام مبنای محاسبات منابع حاصل از نفت به این شرح است: قیمت هر بشکه نفت خام و میعانات گازی ۵۵ دلار،

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ورود هر دقیقه ۱۴ نفر متقاضی جدید به بازار کار خبر داد که با این حساب پیش‌بینی می‌شود در یک سال آینده بیش از ۷ میلیون نفر به بازار کار اضافه می‌شوند. به گزارش تسنیم، علی ربیعی با بیان اینکه پارسال هر دقیقه ۵ نفر و امسال هر دقیقه ۱۴ نفر به میزبان متقاضیان کار اضافه شدند، گفت: کارنامه دولت در ایجاد اشتغال ناموفق نبود. در سال ۸۴، سالی

۸۰ هزار نفر وارد بازار کار می‌شدند و تا سال ۹۱ به‌طور متوسط حدود ۵ میلیون نفر را وارد دانشگاه کردیم بنابراین آنها با تأخیر در این دوره وارد بازار کار می‌شوند. با وجود اینکه دولتی‌ها هر روز خبر از ایجاد اشتغال میلیونی می‌دهند، گزارش‌های مرکز آمار حاکی از این

شواهد تازه از تعلل «پژو» در اجرای قرارداد مشترک خودرو

در حالی ۱۱ ماه از امضای قرارداد جدید پژو با ایران خودرو در حضور رئیس‌جمهور می‌گذرد که این شرکت فرانسوی در تداوم بدقولی‌های گذشته در فرآیند داخلی‌سازی محصولات مشترک تعلل می‌کند. به گزارش تسنیم، بهمن‌ماه سال گذشته قراردادی میان ایران خودرو و پژو امضا شد. ایجاد شرکت مشترک ایرانی- فرانسوی با سهامداری ۵۰ درصدی هر یک از طرفین مهم‌ترین بخش این قرارداد است که به انتقال تکنولوژی، تولید محصولات جدید و همچنین استفاده از بازارهای صادراتی منتهی خواهد شد. در این قرارداد در ۵ سال تا ۴۰۰ میلیون یورو (۴۵۱ میلیون دلار) سرمایه‌گذاری در زمینه تولید محصولات جدید، تحقیق و توسعه انجام خواهد گرفت. تولید مشترک ۳ نوع خودروی ۲۰۰۸، ۲۰۰۸ و ۳۰۱ در این قرارداد تعریف شده که قرار است در شرکت مشترک «یک‌کل» با سهم ۵۰ درصدی

رئیس کل بانک مرکزی:

قیمت واقعی دلار ۳۶۰۰ تومان است

دلار ظهر روز گذشته ۳۸۸۸ تومان و چند ساعت بعد ۳۹۲۰ تومان فروخته شد



نرخ برابری دلار ۳۳۰۰ تومان، صادرات نفت خام ۲۱/۷۵ میلیون بشکه در روز، صادرات میعانات گازی ۲۴۵ هزار بشکه و فروش میعانات گازی به پتروشیمی‌ها حدود ۱۱۳ هزار بشکه در روز، همچنین سهم دولت از این منابع ۱۱۱ هزار میلیارد تومان است. (این منابع در سال جاری برای نفت‌خام ۷۲ هزار میلیارد تومان و منابع نفت و فرآورده‌های نفتی ۷۴ هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده است.) به این ترتیب برای سال آینده درآمد نفتی ۳۲ میلیارد دلاری در نظر گرفته شده است. همچنین سیدکمال سیدعلی، معاون سابق بانک مرکزی در این باره گفته است: در سال جاری ۱/۵ برابر افزایش عرضه ارز داشتیم و در ۹ ماه ابتدای امسال حدود ۲۰ میلیارد دلار در اتاق مبادلات ارزی فروخته شد. وی با تأکید بر اینکه در سال جاری باید ۳۱ میلیارد دلار ارز برای واردات تأمین شود، گفت: همچنین ۲۲ میلیارد دلار نیز قاچاق داریم که می‌شود ۵۳ میلیارد دلار و این مبلغ باید از سوی بانک مرکزی تأمین شود. با توجه به اظهارات این مقام مسؤول در دولت یازدهم، می‌توان گفت سالانه بانک مرکزی به‌معنای تنظیم‌کننده بازار ارزی کشور حدود ۲۰ میلیارد دلار ارز به مرکز مبادلات ارزی و حدود ۳۰ میلیارد دلار نیز به بازار آزاد تزریق می‌کند. مشخص

شده عدد ۳۰ میلیارد دلار از عرضه ارز در سیستم بازار آزاد می‌تواند پاسخگوی سوالات زیادی درباره عدد نرخ ارز و فروش نفت در بودجه‌های سالانه باشد. هرچند دولت اعلام کرده دخالتی در افزایش اخیر نرخ ارز نداشته است ولی افزایش ۵۰۰ تومانی نرخ دلار در یکی، دو ماه اخیر سود سرشاری را نصیب دولت کرده و به این ترتیب بخشی از کسری بودجه‌هایش را می‌تواند جبران کند. همچنین سیف، رئیس کل بانک مرکزی در جلسه ارزی شنبه با اعضای کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی از عرضه اخیر حدود ۶ میلیارد دلار ارز در بازار آزاد خبر داده است تا از این طریق افزایش نرخ دلار را کنترل کند. اگر این ۶ میلیارد دلار در بازار آزاد با قیمت‌های جدید فروخته شده باشد نشان می‌دهد دولت با فروش همین ۶ میلیارد دلار، از محل افزایش حدود ۵۰۰ تومانی نرخ ارز در هفته‌های اخیر حدود ۳ هزار میلیارد تومان درآمد جدید به‌دست آورده است که تقریباً معادل یک ماه یارانه نقدی است. این رقم به آن اندازه جذاب است که هر دولتی را برای به‌دست آوردن درآمدهای بیشتر ترغیب به افزایش عرضه ارز در بازارهای آزاد می‌کند. البته اگر فروش ارز دولت به بانک‌ها در هفته‌های اخیر را هم اضافه کنیم، افزایش ریالی درآمد دولت بیش از این رقم خواهد بود.

رشد مسکن منفی ۱۰ درصد شد

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور از اخطار رئیس‌جمهور به این سازمان و وزارت اقتصاد بابت تأخیر در پرداخت حقوق کارمندان خبر داد و گفت: در سال جاری رشد بخش مسکن و ساختمان منفی ۱۰ درصد و سرمایه‌گذاری منفی ۸ درصد شد.

به گزارش تسنیم، محمدباقر نوخت در برنامه گفت‌وگو ویژه خبری، اظهار داشت: نمایندگان مجلس نظر دولت درباره هدفمندی یارانه‌ها را تصویب کردند و هیچ فرد نیازمندی در کشور قطع نخواهد شد. نوخت پیش‌بینی کرد طبق لایحه بودجه سال آینده، حقوق کارمندان دولت ۱۰ درصد افزایش یابد. وی درباره کنترل بازار ارز گفت: قطعاً کنترل بازار ارز ادامه خواهد یافت به دلیل اینکه قیمت‌ها برای دلار و دیگر ارزها از نظر ما غیر واقعی است.

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از قبول رئیس کل بانک مرکزی برای راه‌اندازی بورس ارز خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی در دومین همایش مالی اسلامی با بیان اینکه بانک مرکزی معتقد است بورس ارز نیازمند ارز فیزیکی است، گفت: رویکرد بورس ارز کمک به کم شدن معاملات فیزیکی است و گرفتاری‌های بازار ارز را برطرف می‌کند اما نمی‌دانیم چرا بانک مرکزی در انجام این تعطل می‌کند، همانند تک نرخی شدن ارز که ۴ سال قرار است انجام شود اما هنوز اجرایی نشده است. وی افزود: در حال حاضر نزدیک به ۲ هفته است که بانک مرکزی مجوز مبادله ارز آزاد و مبادله‌ای را به بانک‌ها اعلام کرده است و با میانگین قرار دادن این دو نرخ براحتی کشف قیمت برای تک نرخی کردن ارز انجام می‌شود. وی ادامه داد: وضع فعلی بازار ارز باعث یک رات میلیاردری شده که نفعی برای مردم ندارد و مجلس به این موضوع معترض

بانک مرکزی راه‌اندازی بورس ارز را پذیرفت

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از قبول رئیس کل بانک مرکزی برای راه‌اندازی بورس ارز خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی در دومین همایش مالی اسلامی با بیان اینکه بانک مرکزی معتقد است بورس ارز نیازمند ارز فیزیکی است، گفت: رویکرد بورس ارز کمک به کم شدن معاملات فیزیکی است و گرفتاری‌های بازار ارز را برطرف می‌کند اما نمی‌دانیم چرا بانک مرکزی در انجام این تعطل می‌کند، همانند تک نرخی شدن ارز که ۴ سال قرار است انجام شود اما هنوز اجرایی نشده است. وی افزود: در حال حاضر نزدیک به ۲ هفته است که بانک مرکزی مجوز مبادله ارز آزاد و مبادله‌ای را به بانک‌ها اعلام کرده است و با میانگین قرار دادن این دو نرخ براحتی کشف قیمت برای تک نرخی کردن ارز انجام می‌شود. وی ادامه داد: وضع فعلی بازار ارز باعث یک رات میلیاردری شده که نفعی برای مردم ندارد و مجلس به این موضوع معترض

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از قبول رئیس کل بانک مرکزی برای راه‌اندازی بورس ارز خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی در دومین همایش مالی اسلامی با بیان اینکه بانک مرکزی معتقد است بورس ارز نیازمند ارز فیزیکی است، گفت: رویکرد بورس ارز کمک به کم شدن معاملات فیزیکی است و گرفتاری‌های بازار ارز را برطرف می‌کند اما نمی‌دانیم چرا بانک مرکزی در انجام این تعطل می‌کند، همانند تک نرخی شدن ارز که ۴ سال قرار است انجام شود اما هنوز اجرایی نشده است. وی افزود: در حال حاضر نزدیک به ۲ هفته است که بانک مرکزی مجوز مبادله ارز آزاد و مبادله‌ای را به بانک‌ها اعلام کرده است و با میانگین قرار دادن این دو نرخ براحتی کشف قیمت برای تک نرخی کردن ارز انجام می‌شود. وی ادامه داد: وضع فعلی بازار ارز باعث یک رات میلیاردری شده که نفعی برای مردم ندارد و مجلس به این موضوع معترض

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از قبول رئیس کل بانک مرکزی برای راه‌اندازی بورس ارز خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، محمدرضا پورابراهیمی در دومین همایش مالی اسلامی با بیان اینکه بانک مرکزی معتقد است بورس ارز نیازمند ارز فیزیکی است، گفت: رویکرد بورس ارز کمک به کم شدن معاملات فیزیکی است و گرفتاری‌های بازار ارز را برطرف می‌کند اما نمی‌دانیم چرا بانک مرکزی در انجام این تعطل می‌کند، همانند تک نرخی شدن ارز که ۴ سال قرار است انجام شود اما هنوز اجرایی نشده است. وی افزود: در حال حاضر نزدیک به ۲ هفته است که بانک مرکزی مجوز مبادله ارز آزاد و مبادله‌ای را به بانک‌ها اعلام کرده است و با میانگین قرار دادن این دو نرخ براحتی کشف قیمت برای تک نرخی کردن ارز انجام می‌شود. وی ادامه داد: وضع فعلی بازار ارز باعث یک رات میلیاردری شده که نفعی برای مردم ندارد و مجلس به این موضوع معترض

سخت

سختگویی شرکت گاز در پی قطع صادرات گاز ترکمنستان به ایران: **گاز ایران را قطع کردند و به تعطیلات رفتند!**

شرکت ترکمن‌گاز به‌طور ناگهانی و خارج از توافق به‌عمل آمده به صورت غیرمنطقی و در اقدامی مغایر با چارچوب قرارداد بار دیگر با آغاز فصل سرما با این ادعا که باید مبلغ مورد مناقشه و اختلاف را به سرعت دریافت کند، از صبح دیروز اقدام به قطع گاز ارسالی به ایران کرد. شرکت ملی گاز ایران در این راستا اطلاعیه‌ای درباره قطع گاز وارداتی از ترکمنستان به ایران منتشر کرد: به آگاهی ملت شریف ایران می‌رساند براساس قرارداد که از ۲۰ سال پیش میان شرکت ملی گاز ایران و شرکت ترکمن‌گاز منعقد شده است بخشی از گاز مصرفی مناطق شمالی با واردات از این کشور تأمین می‌شود اما در طول این مدت هر از گاهی رفتارهایی مغایر با اصول قرارداد از شرکت ترکمنی سر زده است که مهم‌ترین آن قطع جریان گاز در اوج سرمای سال ۸۶ بود که متأسفانه منجر به پذیرش خواست نامعقول شرکت ترکمن‌گاز و افزایش ۹ برابری قیمت گاز شد. در ۳ سال اخیر و با تلاش‌های صورت گرفته خوشبختانه مبالغ مربوط به خرید گاز به‌طور کامل به شرکت ترکمن پرداخت شد و مذاکرات برای چگونگی بازپرداخت بدهی‌های گذشته با حفظ ادعاهای ایران مبنی بر خسارت کمی و کیفی نیز آغاز شد که در مذاکرات اخیر مورد توافق طرفین قرار گرفت اما شرکت ترکمن‌گاز به‌طور ناگهانی و خارج از توافق به‌عمل آمده به صورت غیرمنطقی و در اقدامی مغایر با چارچوب قرارداد بار دیگر با آغاز فصل سرما با این ادعا که باید مبلغ مورد مناقشه و اختلاف را به سرعت دریافت کند، از صبح امروز (یکشنبه) اقدام به قطع گاز ارسالی به ایران کرده است. از آنجا که این رفتار شرکت ترکمن‌گاز خلاف قرارداد فی‌مابین ۲ شرکت می‌باشد، ما همچنان بر موضع بحق خود بافشاری کرده و ضمن درخواست از عموم مردم برای مصرف بهینه گاز، اعلام می‌داریم در سایه سختگوشی پرسنل زحمتکش صنعت نفت در ۳ سال اخیر میزان تولید گاز به حدی افزایش یافته که دیگر نیازی به واردات نداشته و صرفاً با صرفه‌جویی در نیروگاه‌ها و بخش خانگی در فصل زمستان می‌توان آن را جبران کرد. همچنین به آگاهی می‌رسانیم همکاران ما در صنعت نفت و شرکت گاز تمهیدات لازم را برای جلوگیری از بروز مشکل در شبکه گاز خانگی استان‌های شمالی در دوره سرما در نظر گرفته‌اند و با باری خداند و همراهی مردم این دوره سرما نیز با حداقل مشکل سپری خواهد شد.

■ تعطیلات ترکمنستانی‌ها

سختگویی شرکت ملی گاز ایران با بیان اینکه مشکلی در تأمین گاز شمال کشور نداریم، گفت: متأسفانه ترکمن‌ها گاز ایران را قطع کردند و به تعطیلات رفتند و از یکشنبه (دیروز) که گاز صادراتی به ایران قطع شده هیچ امکان تماشایی با آنها نداشتیم. مجید بوجارزاده، سخنگوی شرکت ملی گاز ایران در گفت‌وگو با تسنیم، درباره قطع ناگهانی واردات گاز از ترکمنستان اظهار داشت: طی روزهای گذشته مذاکراتی بین ایران و ترکمنستان صورت گرفته بود و وجود اینکه مدیران شرکت ترکمن‌گاز خواستار دریافت سریع مطالباتی بودند که به دلیل خواسته نامعقول آنها در افزایش قیمت‌ها مربوط به سال‌های گذشته بود اما توافق شده بود مبالغ درخواستی آنها پس از بررسی‌های بیشتر و در درازمدت پرداخت شود. وی افزود: به‌رغم توافق صورت گرفته ترکمن‌ها امروز گاز صادراتی به ایران را به‌طور ناگهانی قطع کردند و به تعطیلات رفتند و به دلیل اینکه آنها در تعطیلات به سر می‌برند و بر سر کار خود نیستند هیچ امکان تماشایی با آنها نداشتیم. سختگویی شرکت ملی گاز ایران در پاسخ به اینکه آیا قطع یکباره گاز وارداتی از ترکمنستان، تأمین گاز شمال کشور را دچار اختلال می‌کند، گفت: هیچ مشکلی در تأمین گاز شمال ایران نداریم اما کار ترکمن‌ها اقدامی غیراخلاقی بوده که باید در سر جای خود مورد بحث و بررسی قرار گیرد.

نفت

اجرای توافق اوپک کلیل خورد

کشورهای تولیدکننده نفت و همچنین اعضای اوپک از دیروز توافق کاهش عرضه نفت به بازار جهانی را کلیل زدن بنابراین قیمت نفت با کاهش ۱/۸ میلیون بشکه‌ای عرضه در روز افزایش می‌یابد. به گزارش فارس، اعضای سازمان کشورهای صادرکننده نفت، اوپک، در روز ۳۰ نوامبر توافق کردند مجموع تولید نفت خود را ۱/۲ درصد رسیه‌نیز بمتعهد است. ۳۰۰ بشکه از تولید نفت خود بکاهد. مکزیک، آذربایجان و قزاقستان نیز به ترتیب ۳۵، ۱۰۰ و ۲۰ هزار بشکه در روز تولید خود را کاهش خواهند داد.